

PROTOKÓŁ NR 2/2011
Z POSIEDZENIA KOMISJI ROZWOJU GOSPODARCZEGO
RADY POWIATU W WAŁCZU
Z DNIA 14.02.2011 r. W GODZ. 12⁰⁰ - 14⁰⁵

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (zał. nr 1 i 2).

Posiedzenie odbyło się w sali narad Starostwa Powiatowego w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 17.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku posiedzenia.
4. Informacja na temat stanu dróg krajowych w Powiecie Wałeckim.
5. Informacja na temat stanu dróg wojewódzkich w Powiecie Wałeckim.
6. Informacja na temat przebiegu akcji zimowego utrzymania dróg.
7. Informacja na temat pozyskiwania środków pomocowych w Powiecie Wałeckim – materiał sesyjny.
8. Informacja na temat stanu zatrudnienia i bezrobocia w Powiecie Wałeckim.
9. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Wałczu.
10. Podsumowanie pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego za 2010 r.
11. Sprawy bieżące.
12. Wolne wnioski i zapytania.
13. Zakończenie posiedzenia

Ad pkt 1.

Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Tadeusz Węgrzynowski.

Ad pkt 2.

Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Komisji stwierdził quorum - obecnych 10 Członków Komisji, nieobecna – Jadwiga Jankowska Klonowska.

Wobec powyższego Komisja mogła podejmować prawomocne decyzje.

Ad pkt 3.

Przedstawienie porządku posiedzenia.

Do przedstawionego porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono

Ad pkt 4.

Informacja na temat stanu dróg krajowych w Powiecie Wałeckim.

W posiedzeniu Komisji dot. niniejszego punktu uczestniczył Sławomir Rosiński – Kierownik Rejonu Dróg Krajowych w Wałczu .

Przedmiotowa informacja pisemna, stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Sławomir Rosiński – Kierownik Rejonu GDDKiA w Wałczu przedstawił ustnie informację na temat stanu dróg krajowych w Powiecie Wałeckim wg przedstawionej informacji pisemnej dodając, iż niniejsza zawiera dane dotyczące 101,082 km dróg krajowych, tj. droga krajowa nr 10 Gr. Państwa – Szczecin- Bydgoszcz – Płońsk., oraz droga krajowa nr 22 Gr. Państwa – Gorzów Wlkp.- Elbląg – Gr. Państwa.

Następnie przedstawił dodatkowe dane dotyczące natężenia dobowego ruchu samochodowego na określonych odcinkach drogi. Średni wzrost natężenia ruchu w roku 2010 wyniósł około 17%. W porównaniu do województwa zachodniopomorskiego w Powiecie Wałeckim zauważono najmniejszy wzrost natężenia ruchu samochodowego. Na drodze krajowej nr 22, na odcinku drogi Człopa – Rusinowo zaobserwowano 2% spadek natężenia ruchu. Następnie poinformował, że każdego roku wykonywane są badania stanu technicznego dróg. Poszczególne parametry stanu nawierzchni wyznaczane są na podstawie pomiarów automatycznych oraz półautomatycznej oceny wizualnej i odnoszone do czterostopniowej klasyfikacji (klasy: A, B, C, D). W 2010 roku dane dot. stanu nawierzchni dróg krajowych w Powiecie Wałeckim przedstawiały się następująco : 61 km – stan dobry, 26 km – stan niezadowolający, 13 km – stan zły.

Poinformował, iż drogi krajowe w Powiecie Wałeckim utrzymywane są w II standardzie zimowego utrzymania dróg, w którym czas reakcji na zjawiska pogodowe wynosi trzy godziny. Standard ten dopuszcza występowanie cienkiej warstwy śniegu, który nie utrudnia ruchu drogowego. Kierownik przedstawił również ważniejsze zadania zrealizowane w 2010 r. na drogach krajowych na terenie Powiatu oraz zadania planowane do realizacji w 2011 roku.

Następnie Komisja dyskutowała na temat nowej sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulicy Wojska Polskiego z ulicą Budowlanych oraz na ulicy Bankowej. Radny Marek Pawłowski zapytał czy Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad jest w posiadaniu dalekosiężnych planów inwestycyjnych, które można upublicznić .Sławomir Rosiński odpowiedział, że jest to rządowy program budowy dróg i autostrad. Jan Kaczanowicz zapytał o wyremontowany w Ostrowcu odcinek od Kościoła do plaży sugerując, że są inne drogi które wymagają remontu. Kierownik wyjaśnił, że w roku 2010 pojawiła się szansa otrzymania pieniędzy na poprawę bezpieczeństwa ruchu, warunkiem otrzymania pieniędzy było posiadanie dokumentacji. Dokumentacja remontu tej drogi była przygotowana od wielu lat. W związku z powyższym został wykonany remont niniejszej drogi

Na zakończenie Komisja dyskutowała na temat inwestycji zaplanowanych na rok 2011.

Wobec braku innych uwag w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie informację na temat stanu dróg krajowych w Powiecie Wałeckim.

W wyniku głosowania powyższą informację przyjęto jednogłośnie.

Ad. pkt 5

Informacja na temat stanu dróg wojewódzkich w Powiecie Waleckim.

W posiedzeniu Komisji dot. niniejszego punktu uczestniczyła Anna Rejman – Kierownik Rejonu Dróg Wojewódzkich.

Przedmiotowa informacja pisemna, stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Anna Rejman –Kierownik Rejonu Dróg Wojewódzkich w Drawsku Pomorskim przedstawiła ustną informację na temat stanu dróg wojewódzkich w Powiecie Waleckim wg przedstawionej informacji pisemne, dodając, iż duże inwestycje w roku 2010 wykonane były z Wojewódzkiego Planu Inwestycyjnego (odcinek drogi 177 pomiędzy Sośnicą a Mirosławcem , ponad 11 km na kwotę ponad 9 mln zł.). Mniejsze inwestycje na terenie Powiatu Waleckiego związane były: z odnową nawierzchni dróg, przebudową dróg, bezpieczeństwem ruchu drogowego, bieżącym utrzymaniem dróg oraz bieżącym utrzymaniem i remontem obiektów mostowych. Następnie poinformowała, że w roku 2011 jest znacznie mniej środków finansowych związku z powyższym w roku bieżącym planowane są mniejsze remonty drogowe.

Wobec braku innych uwag w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie informację na temat stanu dróg wojewódzkich w Powiecie Waleckim.

W wyniku głosowania powyższą informację przyjęto jednogłośnie.

Ad. pkt 6

Informacja na temat przebiegu akcji zimowego utrzymania dróg.

W posiedzeniu Komisji dot. niniejszego punktu uczestniczył Andrzej Ozdoba – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Walczu.

Przedmiotowa informacja pisemna, stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Jan Kaczanowicz – Członek Komisji

Zapytał, dlaczego pług jadąc na drogę wojewódzką nie odśnieża drogi krajowej? Czy przedstawiciele dróg powiatowych, krajowych, wojewódzkich mogliby rozpocząć współpracę w zakresie zimowego utrzymania dróg ?

Anna Rejman

Odpowiedziała, że współpraca nie jest możliwa, ponieważ drogi powiatowe, krajowe i wojewódzkie mają innych usługodawców. Przetargi odbywają się na wyższych szczeblach, Zarząd Dróg Krajowych – w Szczecinie, natomiast Zarząd Dróg Wojewódzkich w Koszalinie. Omawiane drogi utrzymywane są wg innych standardów zimowego utrzymania dróg, w związku z powyższym mają inny limit dziennego utrzymania dróg.

Posiedzenie Komisji opuścili o godzinie 12⁴⁵ Sławomir Rosiński i Anna Rejman.

Bogdan Białas- Przewodniczący Rady Powiatu

Powiedział, że radni będą zabiegali aby drogi powiatowe, gminne, krajowe, wojewódzkie współpracowały ze sobą. Należy pochylić się nad tematem, wybrać jedną firmę odśnieżającą oraz zorganizować spotkania i zastanowić się jak można ten problem rozwiązać.

Bogdan Białas

Zapytał o koszt zimowego utrzymania dróg powiatowych, oraz co oznaczają kwoty zawarte w pisemnej informacji tj. 142 tys. zł. oraz 28.325,65 zł. ?

Andrzej Ozdoba

Odpowiedział, że są zapłacone faktury za odśnieżanie na kwotę 28.325,65 zł ze środków pozostałych z roku 2010. Do zapłacenia zostało 130 tys zł. za roboty wykonane w miesiącu grudniu. Po 1 stycznia br środki zostały przesunięte na usuwanie dziur powstałych po zimie.

Wobec braku innych uwag w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie informację na temat przebiegu akcji zimowego utrzymania dróg.

W wyniku głosowania powyższą informację przyjęto jednogłośnie.

Posiedzenie Komisji opuścił o godzinie 13⁰⁰ Andrzej Ozdoba.

Ad. pkt 7

Informacja na temat pozyskiwania środków pomocowych w Powiecie Waleckim – materiał sesyjny.

W posiedzeniu Komisji dot. niniejszego punktu uczestniczyła Marta Suska – Główny Specjalista w Wydziale Inwestycji i Funduszy Pomocowych Starostwa Powiatowego w/m..

Przedmiotowe sprawozdanie pisemne, jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu IV sesji Rady Powiatu w Walczu z dnia 25 lutego 2011 r.

Wobec braku uwag w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie informacji na temat pozyskiwania środków pomocowych w Powiecie Waleckim.

W wyniku głosowania powyższą informację zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie..

Ad. pkt. 8

Informacja na temat stanu zatrudnienia i bezrobocia w Powiecie Waleckim.

W posiedzeniu Komisji dot. niniejszego punktu uczestniczyła Wanda Grochowska - Skonieczna – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Walczu .

Przedmiotowa informacja pisemna stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Wanda Grochowska – Skonieczna

Poinformowała, że nie otrzymała jeszcze ostatecznej decyzji dot. środków finansowych na 2011 r. Wszystkie województwa otrzymały 30% kwoty algorytmu ubiegłorocznego. W roku 2010 r. Urząd dysponował środkami przyznanymi przez dysponenta Funduszu Pracy w postaci algorytmu w wysokości 5.472.700,00 zł. W roku bieżącym jest to kwota 1.743.000,00 zł., z której środki w kwocie 668 tys. zł to środki zaangażowane na umowy zawarte w roku 2010. W związku z powyższym na rok 2011 do dyspozycji pozostała kwota około 1 mln zł.

Dodała, że Urząd Pracy dysponuje środkami z projektów, które są w trakcie realizacji. Projekt „Szkolenie – Praktyka – Zatrudnienie” realizowany w okresie 01.08.2009 r. - 30.09.2011r. na rok 2011 pozostała kwota około 500 tys. zł., również projekt „Nowe kompetencje – nowe możliwości” realizowany w okresie 01.07.2010 r. - 30.06.2011 r. . Istnieje szansa przedłużenia projektu do końca br. Kwota przeznaczona na rok 2011 opiewa w granicach 400 tys. zł. Urząd oczekuje również na środki z projektu systemowego.

Bogdan Białas

Zapytał czy w związku z ograniczonymi środkami finansowymi jakie posiada Urząd Pracy zmieniły się zasady dysponowania tymi środkami?

Wanda Grochowska – Skonieczna

Odpowiedziała, że jeszcze nie ma ustalonego limitu środków finansowych, na podstawie którego zostaną ustalone zasady podziału środków, które zostaną poddane opinii Powiatowej Rady Zatrudnienia. Wstępnie przyjęto, że ze środków w których posiadaniu jest urząd można zorganizować: 80 miejsc na szkolenia indywidualne, 52 miejsca odbywania stażu, 20 miejsc robót publicznych, 60 miejsc prac społecznie użytecznych.

Bogdan Białas

Zapytał, czy w związku z faktem że w roku 2011 będzie mniej staży to czy będą organizowane w miejscach gdzie istnieje możliwość zatrudnienia?

Wanda Grochowska – Skonieczna

Odpowiedziała, że jest do rozpatrzenia 75 wniosków na odbywanie stażu, wśród których 4 to miejsca na efektywne miejsca odbywania stażu, pozostałe miejsca to sfera budżetowa czyli nieefektywne miejsca odbywania stażu, prawdopodobnie bez możliwości zatrudnienia.

Marek Pawłowski – Członek Komisji

Powiedział, że na spotkaniu Rady Zatrudnienia poruszono temat nieefektywnych miejsc odbywania stażu. Dodał, że nie należy przyznawać zakładom budżetowym stażystów, ponieważ po zakończeniu stażu nie mają możliwości zatrudnienia. Podobna sytuacja występuje w przypadku robót publicznych, nasuwa się myśl aby nie dawać środków finansowych na roboty publiczne przy takich ograniczeniach finansowych.

Bogdan Białas

Powiedział, że firmy prywatne, które zatrudniają stażystów mają obowiązek po zakończeniu stażu zatrudnić część osób. Jest to szansa dla młodych ludzi na zatrudnienie, przynajmniej na jakiś czas oraz możliwość zdobywania doświadczenia. Dodał, że w firmie Metaltech są zatrudnione osoby, które wcześniej odbywały staż w tejże firmie.

Jerzy Goszczyński- Wicestarosta Wałecki

Powiedział, że młodzi ludzie odbywając staż zarówno w firmie prywatnej jak również w instytucji budżetowej mają szansę być wśród ludzi, zdobyć doświadczenie, nawiązywać kontakty, wykazać się. Dodał, iż każdy staż ma swoją wartość.

Wanda Grochowska – Skonieczna

Powiedziała, że przedsiębiorstwa prywatne a instytucje gospodarki budżetowej to zupełnie inaczej działające podmioty. Przedsiębiorstwo działa w celu osiągnięcia zysku, a stażysta będzie darmowym pracownikiem. W sferze budżetowej to instytucje użyteczności publicznej, które są finansowane ze środków budżetu państwa, dlatego stażysta nie wiąże się z zyskiem. To dwie różne grupy podmiotów, inaczej ocenia się efektywność w sferze budżetowej, a inaczej w przedsiębiorstwie prywatnym. Wszystkie powyższe aspekty są brane pod uwagę w momencie zawierania umów na staże.

Wobec braku innych uwag w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie Informację na temat stanu zatrudnienia i bezrobocia w Powiecie Wałeckim.

W wyniku głosowania powyższą informację przyjęto jednogłośnie.

Ad. pkt. 9

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Wałczu.

Zaopiniowano projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie:

- rozpatrzenia skargi Pani Małgorzaty Tobery na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu – komisja przyjęła wyjaśnienia złożone przez Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu i stwierdziła, że Pani Małgorzata Tobera nie pozostaje bez pomocy Powiatowego Urzędu Pracy oraz Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tucznie. Uznała zarzuty skarżącej za bezzasadne a skargę nieuzasadnioną. Wniosek o uznaniu skargi za bezzasadną wraz z uzasadnieniem Komisja skierowała na IV sesję Rady Powiatu. W wyniku głosowania wniosek przyjęto jednogłośnie pozytywnie. Wniosek, projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowią załącznik nr 7 do protokołu.

- upoważnienia Zarządu Powiatu w Wałczu do zawarcia umowy pożyczki w ramach programu Zielone Inwestycje realizowanego przez NFOŚiGW w związku z zadaniem inwestycyjnym pn. „Usprawnienie zarządzania energią poprzez termomodernizację obiektów użyteczności publicznej na terenie powiatów: białogardzkiego, drawskiego, szczecineckiego i wałeckiego” – wniosek Komisji o usunięciu z porządku projektu uchwały,

ponieważ Komisja uznała się za niestosowną do podejmowania niniejszej uchwały. W wyniku głosowania przy 3 głosach „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”, wniosek przyjęto pozytywnie.

- wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest ta nieruchomość, na okres oznaczony do trzech lat - w wyniku głosowania projekt uchwały zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie; projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 8 do protokołu;

- zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru inwestycji do finansowania- w wyniku głosowania projekt uchwały zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie; projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 9 do protokołu;

- wyrażenia zgody na przyłączenie się Powiatu Gorzowskiego do współpracy partnerskiej pomiędzy Powiatem Strzelecko – Drezdeneckim, Powiatem Czarnkowsko – Trzcianeckim oraz Powiatem Wałeckim - w wyniku głosowania projekt uchwały zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie; projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 10 do protokołu;

- wyboru delegata Powiatu Wałeckiego do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomierania- w wyniku głosowania projekt uchwały zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie; projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 11 do protokołu;

Ad. pkt. 10

Podsumowanie pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego za rok 2010.

Przedmiotowe sprawozdanie pisemne, stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie „Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu za rok 2010.”

W wyniku głosowania przedmiotowe sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i skierowane na IV sesję Rady Powiatu.

Ad. pkt. 11

Sprawy bieżące.

Przewodniczący Komisji poinformował o konieczności zaopiniowania wniosków dotyczących przyznania nagrody „Laur Powiatu Wałeckiego”.

Wnioski do nagrody honorowej „Laur Powiatu Wałeckiego” 2011 r. stanowią załącznik nr 13 do protokołu.

Wobec braku uwag do przedstawionych wniosków Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie Komisji ich zaopiniowanie.

W wyniku głosowania przy 1 głosie „wstrzymującym się” Komisja pozytywnie zaopiniowała niniejsze wnioski.

Przewodniczący Komisji poinformował Członków Komisji :

- o wpłynięciu skargi wyłącznie do wiadomości radnych Rady Powiatu skierowanej do rozpatrzenia dla Pana Marka Pawłowskiego Prezesa Wspólnoty Mieszkaniowej przy TBS w Wałczu.

- o piśmie z Powiatowego Związku Drużyn z prośbą o przekazanie 10% wartości jednomiesięcznej diety na organizowany wyjazd do Watykanu na Beatyfikację Jana Pawła II.

Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas poinformował, o trwających pracach informatyzacji biura rady. Ponadto radni otrzymają do podpisu oświadczenia o rezygnacji z otrzymywania materiałów na posiedzenia Komisji i obrady sesji w wersji papierowej.

Ad. pkt. 12

Wolne wnioski i zapytania.

Wobec braku głosów w punkcie „Wolne wnioski i zapytania” oraz wyczerpania porządku Przewodniczący Komisji o godz. 14⁰⁵ zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

*Sylwia Kośka
Podinspektor
ds. obsługi Rady Powiatu*

Przewodniczący Komisji

Tadeusz Węgrzynowski